Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 547/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de setembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 597/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 597/2024, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32º Reunião Ordinária, realizada no
dia 10 de setembro de 2024, informamos:

1 - Não procede essa informação, pois não houve descarte de RCC pela
Prefeitura na área mencionada.

2 e 5 - Encontra-se em tramitação o licenciamento de área para essa
finalidade. Cabe ressaltar que é obrigação do GERADOR encaminhar seu resíduo para
correto tratamento.

3 e 4 - Não houve descarte de RCC pela Prefeitura atrás da Usina Santa
Bárbara. Quanto a área próxima ao condomínio Macknight, o resíduo estava sendo
transportado para utilização na manutenção de estradas rurais.

6 - O Município tem apoiado tecnicamente o Inprres, visando uma solução o

mais rápido possível.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Chefe do Gabinete do Prefeito À Sua Excelência o Senhor . o
PAULO CÉSAR MONARO CNA O CESTE “gds
Presidente da Câmara Municipal +

á ! = on DATA: 30/09/2024 AS
Santa Bárbara d'Oeste-SP E HORA: 17:27 ago

  ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 597/202O qutoria: Secretaria Municipal de Governc

“Assunto: Requer informações ao Poder
QE Executivo sobre possível descarte
Lig irregular de resíduos da Construção3 Chave: 80BF2

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000